２０２０年５月１５日

各   位

会 社 名  大 同 特 殊 鋼 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   石黒   武

（ コード番号５４７１ 東、名証第１部 )

問合せ先  常務執行役員総務部長  利光 一浩

（ TEL. ０５２－９６３－７５０１ ）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）におきまして、下記のとおり特別損失を

計上しましたので、お知らせいたします。

記

○特別損失の内容について

当社の連結子会社である株式会社大同キャスティングスは、事業を取り巻く環境の変化への対応および

業績回復に向けた取り組みの成果の遅れにより、その業績が事業計画を下回って推移していることから、

今後の中長期的な事業計画および同事業が生み出す将来キャッシュフローを見直した結果、連結決算にお

いて、株式会社大同キャスティングスが保有する有形固定資産について減損損失 5,113 百万円を計上いた

しました。

当社個別決算においては、株式会社大同キャスティングスの財政状態を勘案した結果、関係会社株式評

価損 1,765 百万円および関係会社貸倒引当金繰入額 5,413 百万円を特別損失として計上いたしました。な

お、当該関係会社株式評価損および関係会社貸倒引当金繰入額は連結決算においては消去されます。

                                             以 上